04.03. Mittwoch
10.00-12.00
10.00 - 12.00

Treff der Videogruppe "Rastlos"
Smartphone-Kompetenztraining fiir Senioren
mehr im Januar Heft und auf Seite 4

Donnerstag
Tagesfahrt nach Rostock OstseeMesse und City
Anmeldungen vom 03.02. bis 20.02.2026
mehr auf Seite 8

modern-senior-chor mecklenburg

06.03. Freitag
10.00 Frauentagsfruhstlick

Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder =9 €
Anmeldung bis 02.03.

15.00 - 19.00 offener Jugendtreff - Quizrunde mit Max

Ankiindigung: éu .
2

09.04. Musikalischer Nachmittag mit Frau Rosa Diaz Cotén

Harfenistin der Neubrandenburger Philharmonie

25.04. Frihlingsfest
in der Begegnungsstatte der St. Michaelsgemeinde

Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstatte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan Februar 2026

¢

¢

02.02.
10.00
14.00

03.02.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

04.02.
10.00-12.00
10.00 - 12.00

14.30

05.02.
09.00 - 12.00

06.02.
15.00

Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !

Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
unter 4221212

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Smartphone-Kompetenztraining fiir Senioren

mehr im Januar Heft und auf Seite 4
Wir fiir uns: Feuerzangenbowle
Kostenbeitrag = 5 € / Mitglieder = 3,50 €

Anmeldungen bis 02.02.
mehr im Januar Heft und auf Seite 5

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Fasching am Blumenborn mit DJ Tommy Menzlin
Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder =8 €
Anmeldung bis 02.02.
mehr im Januar Heft und auf Seite 5



10.02.
09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
14.30
16.00 - 19.00

11.02.
09.30
10.00 - 12.00
14.30

12.02.
09.00 - 12.00

13.02.
10.00

15.00 - 19.00

16.02.
10.00
12.00

17.02.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
16.00 - 19.00

18.02.
10.00 - 12.00

19.02.
09.00-12.00
14.30

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
Vorstandssitzung

offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo"

Mittwoch
Malzirkel
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Liibs
Anmeldungen bis 06.02.
mehr auf Seite 6

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Friihstiick des Monats
Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder =9 €
Anmeldung bis 09.02.
offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Sindy

Montag
Veranstaltungsbeirat
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen

offener Jugendtreff - Wir spielen "Mensch argere dich
nicht"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Informationsveranstaltung - Leben mit Demenz
Anmeldungen bis 16.02.
mehr auf Seite 6

20.02.
12.00

Freitag
Leckeres vom Fisch

%t CZ  Kostenbeitrag 18 € / Mitglieder 16 €

&)
&
15.00-19.00

23.02.
12.00

24.02.

09.30-11.30
09.30-11.30
15.30-17.30
16.00 - 19.00

25.02.
09.30
10.00 - 12.00
14.30

26.02.
09.00-12.00
14.00

Aty

éﬁ:},j& la @

/ﬁﬂ,ﬁ’k’:f; B

,5?

27.02.
15.00 - 19.00

02.03.
10.00
14.30

03.03.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
16.00 - 19.00

Anmeldung bis 13.02.
mebhr auf Seite 7
offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Jule

Montag
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung flir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Auf zu Backer Hatscher

Mittwoch

Malzirkel

Treff der Videogruppe "Rastlos"
Treff der Basisgruppe Lindenberg

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Skat- und Romméturnier
Kostenbeitrag = 6 € / Mitglieder =4 €
Anmeldungen bis 23.02.
mehr auf Seite 7

Freitag
offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"

Montag
Veranstaltungsbeirat
Kléntreff - "Starke Frauen" mit Frau Hemmann
Anmeldungen bis 26.02.
mehr auf Seite 8

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fiir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"



