

04.03.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
10.00 - 12.00	Smartphone-Kompetenztraining für Senioren <i>mehr im Januar Heft und auf Seite 4</i>

05.03.	Donnerstag
09.00	Tagesfahrt nach Rostock OstseeMesse und City Anmeldungen vom 03.02. bis 20.02.2026 <i>mehr auf Seite 8</i>
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg

06.03.	Freitag
10.00	Frauentagsfrühstück Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 € <i>Anmeldung bis 02.03.</i>
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Quizrunde mit Max

Ankündigung:

09.04.	 Musikalischer Nachmittag mit Frau Rosa Diaz Cotán Harfenistin der Neubrandenburger Philharmonie
---------------	--

25.04.	Frühlingsfest in der Begegnungsstätte der St. Michaelsgemeinde
---------------	--



Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstätte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan Februar 2026

- Bei **Teilnahme** an einer Veranstaltung bitten wir um **vorherige Anmeldung** unter 368 49 30 !
- Den **Fahrdienst** bei Bedarf bitte **1 Woche vorher anmelden** unter 422 12 12 !

02.02.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.00	Singekreis

03.02.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

04.02.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
10.00 - 12.00	Smartphone-Kompetenztraining für Senioren <i>mehr im Januar Heft und auf Seite 4</i>
14.30	Wir für uns: Feuerzangenbowle Kostenbeitrag = 5 € / Mitglieder = 3,50 € <i>Anmeldung bis 02.02.</i> <i>mehr im Januar Heft und auf Seite 5</i>

05.02.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg

06.02.	Freitag
15.00	Fasching am Blumenborn mit DJ Tommy Menzlin Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder = 8 € <i>Anmeldung bis 02.02.</i> <i>mehr im Januar Heft und auf Seite 5</i>

10.02.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.30	Vorstandssitzung
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Skip-Bo"

11.02.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Lübs
	<i>Anmeldungen bis 06.02. mehr auf Seite 6</i>



12.02.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg

13.02.	Freitag
10.00	Frühstück des Monats
	Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 €
	<i>Anmeldung bis 09.02.</i>
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Sindy

16.02.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
12.00	Keramikzirkel

17.02.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Mensch ärgere dich nicht"

18.02.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"

19.02.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.30	Informationsveranstaltung - Leben mit Demenz
	<i>Anmeldungen bis 16.02. mehr auf Seite 6</i>

20.02.	Freitag
12.00	 Leckeres vom Fisch
	Kostenbeitrag 18 € / Mitglieder 16 €
	<i>Anmeldung bis 13.02. mehr auf Seite 7</i>
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Jule

23.02.	Montag
12.00	Keramikzirkel

24.02.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
15.30 - 17.30	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Auf zu Bäcker Hatscher

25.02.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Treff der Basisgruppe Lindenbergs

26.02.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.00	 Skat- und Romméturnier
	Kostenbeitrag = 6 € / Mitglieder = 4 €
	<i>Anmeldung bis 23.02. mehr auf Seite 7</i>

27.02.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"

02.03.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.30	Klöntreff - "Starke Frauen" mit Frau Hemmann
	<i>Anmeldung bis 26.02. mehr auf Seite 8</i>

03.03.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"